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kafedrasi mudiri; 

Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
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Abstract. The study of the current state of the country's education system and the process of personnel training 
is linked to the ongoing democratic transformations in the republic. Along with the full provision of educational 
institutions with educational, methodological, and scientific literature and didactic materials, the level of material 
and technical potential of educational institutions and information support, the development of the material and 
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imkoniyatlar doirasini tushunadigan kadrlar talab qilina boshladi. Mustaqillik yillarida jamiyat 

hayotida maʼnaviy yangilanish jarayonini amalga oshirish borasida katta ahamiyatga molik 

ishlar amalga oshirildi. Taʼkidlash lozimki jamiyat va ijtimoiy hayotda maʼnaviyatning oʻrni 

katta ahamiyat kasb etadi. Bu borada Oʻzbekiston Respublikasining Birinchi Prezidenti 

I.A.Karimov taʼkidlaganidek, “maʼnaviyat insonni ruhan poklanish, qalban ulgʻayishga 

chorlaydigan, odamning ichki dunyosi, irodasini baquvvat, iymon-eʼtiqodini butun qiladigan, 

vijdonini uygʻotadigan beqiyos kuchdir”[6]. Taʼlim muassasalarini rivojlantirish va ular 

tomonidan sifatli taʼlim xizmatlari koʻrsatish zarur boʻlib qoldi.  

Zero taʼlim sohasini rivojlantirish boʻyicha amalga oshirgan ishlarimiz haqida gapirar 

ekanmiz, oʻrta maxsus taʼlimi chuqur bilim va puxta kasb-hunar tayyorgarligiga ega boʻlgan 

yosh avlodni tarbiyalash jarayonini oʻz ichiga olgan yaxlit uzluksiz taʼlim tizimini shakllantirish 

ishlari izchil davom ettirilganini koʻrish mumkin. 

Adabiyotlar tahlili. Oʻzbekiston Respublikasi prezidentining asarlari, maʼruzalari, 

qaror va farmoyishlari[1,2,3], Karimov I asarlari[6], Mahmudov Yu., Ikromov A., Toʻraev A[7]. 

Matqurbonov Q. Kadrlar tayyorlash milliy modeli dunyo tajribasi va milliy xususiyatlari[8] 

kabilar oʻrganilgan 

Tadqiqot metodologiyasi. Maqolada Oʻzbekistonda oʻrta maxsus taʼlim sohasidagi 

islohotlari va uning ahamiyati qabul qilingan tarixiy va sotsiologik metodlar – tizimli tahlil, 

qiyosiy-tarixiy, tuzilmaviy, funksional yondashuv, qiyosiy-mantiqiylik, tahliliy, ketma-ketlik, 

xolislik, obyektivlik tamoyillari asosida yoritilgan. 

Tahlil va natijalar. Mustaqillik yillarida barcha turdagi taʼlim muassasalarida yoshlarga 

taʼlim berish jarayonida oʻquv-tarbiyaviy ishlar bilan bir qatorda maʼnaviy-maʼrifiy tarbiya 

masalasiga ham katta eʼtibor qaratildi. Ushbu masala taʼlim jarayonining asosiy 

yoʻnalishlaridan biriga aylandi. “......Bugungi kunda butun dunyoda aholining, birinchi navbatda, 

yoshlarning ongi va qalbini egallash uchun keskin kurash borayotganini, diniy ekstremizm, 

terrorizm, giyohvandlik, “ommaviy madaniyat” kabi tahdidlar kuchayayotganini hisobga 

oladigan boʻlsak, farzandlarimiz tarbiyasi, maʼnaviy – maʼrifiy sohadagi ishlarimizni bir zum 

ham susaytirmasdan, aksincha ularni yangi bosqichga koʻtarishimiz zarur”[5], degan haqli 

eʼtirof Respublika Prezidenti Sh.Mirziyoyev tomonidan alohida taʼkidlangan edi. Zero vatan 

taraqqiyoti, millat istiqboli shu zaminda voyaga еtayotgan yoshlar kamoli bilan chambarchas 

bogʻliq. Xususan, oʻrta maxsus kasb-hunar taʼlim tizimida ham maʼnaviyat, maʼnaviy-axloqiy 

tarbiya masalasiga alohida ahamiyat berilib, har bir oʻquv mashgʻulotlarida talabalar ongida 

Vatanga muhabbat va sadoqat, madaniy boyliklar va koʻhna tarixga hurmat ruhini 

shakllantirishga asosiy vazifa sifatida qaraldi. 

Oʻrta taʼlim muassasalari oʻquvchilari oʻrtasida oʻzbek xalqining boy tarixi, oʻtmish 

meros, qadriyat va urf-odat oʻrganishga qaratilgan turli xil koʻrik-tanlovlar oʻtkazishga alohida 

eʼtibor qaratildi. Mazkur yoʻnalishda olib borilayotgan ishlarda asosiy eʼtibor oʻtkazilayotgan 

maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlarning taʼsirchanligini oshirishga, har bir oʻquvchi qalbiga yoʻl 

topishga qaratildi.  

1998-2005-yillar davomida oʻrta maxsus kasb-hunar taʼlimi muassasalarida maʼnaviy-

maʼrifiy ishlarni tashkil etishga doir 45 ta meʼyoriy-huquqiy hujjatlar ishlab chiqilib, amaliyotga 

tatbiq etildi[1]. 

Oʻrta maxsus taʼlim muassasalarida har yili “Kamolot” yoshlar ijtimoiy harakati, Adliya 

vazirligi, Oliy sud, Xalq taʼlimi vazirligi, Ichki ishlar vazirligi va Milliy teleradiokompaniya bilan 
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oʻzaro hamkorlikda “Siz qonunni bilasizmi?” koʻrik-tanlovi oʻtkazib kelindi. Xalq taʼlimi 

vazirligi, Oʻzbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasining Tarix instituti bilan hamkorlikda 

“Siz tarixni bilasizmi?” koʻrik tanlovi oʻtkazildi. Bundan tashqari, “Oʻzbekiston qoʻshiq bayrami”, 

“Shunqorlar”, “Quvnoqlar va zukkolar”, “Yoshlar giyohvandlikka qarshi”, “Biz OITS va 

giyohvandlikka qarshimiz” koʻrik-tanlovlari ham yoshlar maʼnaviyatini shakllantirishda muhim 

omil boʻldi[1]. Oʻquv yurtlarida «Alpomish» dostonining 1000 yilligi, Imom Al-Buxoriy, Ahmad 

Fargʻoniy, Burhoniddin Margʻinoniy, Zahiriddin Muhammad Boburning yubileylari, Abu 

Mansur Al-Motrudiyning 1130 yilligi, Alisher Navoiyning 560 yilligi va boshqa shu kabi ulugʻ 

allomalarning tavallud sanalari keng nishonlandi. Taʼlim muassasalarida Oʻzbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2005- yil 18- fevralda “Oʻrta maxsus kasb-hunar taʼlimi 

muassasalari oʻquvchilarini maʼnaviy-axloqiy ruhda tarbiyalashda xalqimizning boy milliy, 

madaniy-tarixiy anʼanalariga, urf-odatlari hamda umumbashariy qadriyatlarga asoslangan 

maqsadli dasturi” qabul qilindi. Ushbu dastur bajarilishi doirasida oʻrta maxsus taʼlim 

muassasalarida “Navroʻz” umumxalq bayrami, “9-may Xotira va qadrlash kuni”, Oʻzbekiston 

Respublikasi Mustaqilligi kuni va “1 oktyabr – Oʻqituvchi va murabbiylar kuni”, Konstitutsiya 

qabul qilingan kun va boshqa bayramlar munosabati bilan joylarda bayram tadbirlari, koʻrik 

tanlovlar keng miqyosda tashkil etildi.  

“Navroʻz” umumxalq bayramiga bagʻishlab “Mehr va muruvvat” jamoat fondi bilan 

hamkorlikda kasb-hunar kollejlari va akademik litseylarda tahsil olayotgan iqtidorli 

oʻquvchilar oʻrtasida “Navroʻz va qadriyatlar” mavzusida koʻrik-tanlov oʻtkazish anʼanaga 

aylandi. Koʻrik-tanlov toʻrt bosqichda oʻtkazilib, birinchi bosqich taʼlim muassasalarida, 

ikkinchi bosqich tumanlarda oʻtkazildi. Uchinchi bosqich viloyatlarda va oxirgi toʻrtinchi 

bosqich respublika bosqichi Toshkent shahrida oʻtkazildi. Masalan, 2013-yili 27-28-aprelda 

koʻrik-tanlovning respublika bosqichi Toshkent pedagogika kollejida, 2014-yilda 1-Toshkent 

pedagogika kollejida boʻlib oʻtdi. 

Talaba yoshlar ongida vatanparvarlik tuygʻusini shakllantirishda turli shiorlar ostida 

oʻtkazilgan yoshlar festivallari va bayramlarining oʻziga xos oʻrni bor. Bunda ayniqsa,  

14-yanvar – Vatan himoyachilari kuni, 9-may – Xotira va qadrlash kuni tadbirlari muhim 

ahamiyatga ega boʻldi. Kasb-hunar kolleji va akademik litsey oʻquvchilari oʻrtasida har yili bu 

bayramlar nihoyatda koʻtarinki ruhda nishonlandi. 2005-yilning iyun oyida Toshkent 

shahridagi “Start” (NBU) oʻyingohida oliy oʻquv yurtlari talabalari va oʻrta maxsus taʼlim tizimi 

oʻquvchilari ishtirokida “Oʻzbek xalqi hech qachon, hech kimga qaram boʻlmaydi” shiori ostidagi 

yoshlar festivali oʻtkazildi. Shu yilning 7-iyul kuni Andijon shahrida mazkur viloyat oliy va oʻrta 

maxsus taʼlim tizimi talaba va oʻquvchi-yoshlari ishtirokida oʻtkazilgan “Koʻzlar qarogʻida 

asrang Vatanni” deb nomlangan yoshlar festivali boʻlib oʻtdi, unda 15 mingdan ortiq yoshlar 

qatnashdi. 

Birgina 2008-yili oʻrta maxsus kasb-hunar taʼlimi muassasalarida 14-yanvar – Vatan 

himoyachilari kuni munosabati bilan “Vatanni himoya qilish muqaddas burch”, “Oʻzbek yigiti – 

mustaqillik posboni” mavzularida harbiy soha mutaxassislari ishtirokida 1800 dan koʻp davra 

suhbatlari, uchrashuvlar oʻtkazilganligi[2] aniqlandi. Bu esa oʻquvchilar ongida vatanparvarlik 

tuygʻusini shakllantirishda bu kabi tadbirlar muhim ahamiyatga ega boʻldi. 

Oʻrta maxsus kasb-hunar taʼlimi muassasalarida 1-oktyabr – Oʻqituvchi va murabbiylar 

kuni har yili bayram qilindi. Bayram munosabati bilan barcha taʼlim muassasalarida bayram 

tadbirlari, uchrashuv va davra suhbatlari, mehnat faxriylari bilan ijodiy uchrashuvlar, turli xil 
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koʻrik-tanlovlar oʻtkazish anʼanaga aylanib bordi. Masalan, 2008-yil 1-oktyabrda “Turkiston” 

saroyida oʻtkazilgan bayram tadbiriga respublika oʻrta taʼlim muassasalaridan 60 nafar eng 

ilgʻor va tajribali pedagoglar qatnashdi. “Oʻqituvchi va murabbiylar kuni” bayrami munosabati 

bilan Davlat mukofotlari bilan taqdirlangan oʻqituvchi va murabbiylar haqida maxsus lavhalar 

tayyorlandi. 

Oʻrta maxsus taʼlim muassasalarida Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul 

qilingan kun ham doimiy ravishda nishonlanib kelindi. Respublikada “Konstitutsiya – baxtimiz 

poydevori” mavzusidagi koʻrik-tanlov oʻtkazilib, tanlovning Respublika bosqichi 2008-yilning 

5-dekabr kuni Toshkent shahridagi 2-Yuridik kollejida oʻtkazildi. Mazkur koʻrik-tanlovda 

Toshkent yuridik kolleji 1-oʻrinni, Navoiy viloyati Karmana qishloq xoʻjalik kasb-hunar kolleji 

hamda Andijon viloyati Boʻz pedagogika kolleji 2-oʻrinni va Chirchiq axborot texnologiyalari 

kasb-hunar kolleji, Samarqand temir yoʻl kasb-hunar kolleji hamda Fargʻona 2-tibbiyot 

kollejlari jamoalari 3-oʻrinni egalladilar[2]. 2013-yili “9-may – Xotira va qadrlash kuni”ga 

bagʻishlab respublika kasb-hunar kollejlari va akademik litsey oʻquvchilari oʻrtasida “Urush 

boʻlmasin jahonda” insholar tanlovi toʻrt bosqichda oʻtkazildi. Tanlovning respublika bosqichi 

2013-yil 6-7-iyun kunlari Buxoro neft va gaz sanoati kasb-hunar kollejida boʻlib oʻtdi. Tanlov 

ishtirokchilariga Buxoro shahrining tarixiy va diqqatga sazovor joylari boʻylab sayohatlar 

tashkil etildi. 

Taʼlim muassasalarida har yili oʻquv yili boshida “Mustaqillik darslari” dasturi tuzilib, 

oʻquv jarayoniga tatbiq etildi. Oʻzbekiston Respublikasi davlat mustaqilligining 25 yilligi 

munosabati bilan “Goʻzal va betakrorimsan, muqaddas Vatanim, jonim senga fido, 

Oʻzbekistonim!” degan ezgu gʻoyadan kelib chiqib, Oʻzbekiston Respublikasi Birinchi Prezidenti 

Islom Abdugʻanievich Karimovning porloq xotirasiga bagʻishlangan “Xotira darslari”da oʻtgan 

25 yil davomida Oʻzbekistonda iqtisodiy, ijtimoiy-siyosiy, madaniy-maʼnaviy sohada erishilgan 

yutuqlar qayd etildi, “Oʻzbekiston kelajagi buyuk davlat” gʻoyasini aks ettiruvchi mazmundagi 

mashgʻulotlar oʻtkazildi. Oʻrta maxsus, kasb-hunar taʼlimi muassasalarida 2016-yil 4-sentyabr 

kuni “Bilimlar kuni”, “Xotira darslari” va “Mustaqillik darslari” jami 1592 ta taʼlim 

muassasalarida, jumladan, 144 ta akademik litseylar, 1411 ta kasb-hunar kollejlari va 37 ta 

kollej filiallarida tashkil etildi. Mazkur darslarga taʼlim muassasalarida tahsil olayotgan 1,3 mln 

dan ortiq oʻquvchi-yoshlar jalb etildi. Shuningdek, oʻrta taʼlim tizimida ham “Kecha kim edik-u, 

bugun kim boʻldik, ertaga qanday marralarni egallashimiz kerak?” mavzusidagi insholar tanlovi 

boʻlib oʻtdi. Insholar tanlovi oʻzbek tiliga Davlat tili maqomi berilganiga 27 yil toʻlishi 

munosabati bilan oʻtkazildi[3]. tahlillar shuni koʻrsatadiki jamiyat taraqqiyotida 

maʼnaviyatning oʻrni yuqoriligi hisobga olinib, oʻrta taʼlim tizimida ham ushbu masalaga kuchli 

ahamiyat berilgan. Talabalar ongida ona vatanga muhabbat va sadoqat, madaniy boyliklar va 

koʻhna tarixga hurmat ruhini shakllantirish asosiy vazifaga aylantirildi. Qolaversa, oʻquvchilar 

oʻrtasida boy tariximizni, oʻtmish merosimizni, qadriyat va urf-odatlarimizni oʻrganishga 

qaratilgan turli xil koʻrik-tanlovlar oʻtkazish anʼanaga aylantirildi.  

Xullas, 1. Oʻzbekistonda oʻrta maxsus taʼlim muassasalarida madaniy-maʼrifiy tadbirlar 

belgilangan reja asosida doimiy olib borilgan oʻquvchi yoshlar oʻrtasida boy tariximizni, oʻtmish 

merosimizni, qadriyat va urf-odatlarimizni oʻrganishga qaratilgan turli xil koʻrik-tanlovlar, turli 

bayram tadbirlarini oʻtkazish boʻyicha doimiy chora-tadbirlarni oʻtkazilib kelingan. Bu esa oʻz 

ijobiy natijalarini berdi. 
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2. Taʼlim tizimi, xususan oʻrta maxsus taʼlim, inson faoliyatining shunday sohasiki, uning 

jamiyat taraqqiyotidagi ahamiyati doimiy ravishda ortib bormoqda. Taʼlim – oʻz mohiyatiga 

koʻra kelajakka xizmat qiladi. U mavjud jamiyatning emas, balki boʻlajak jamiyatning 

poydevorini yaratadi. Shu sababli aynan rivojlangan taʼlim tizimi jamiyat taraqqiyotini 

belgilaydi.  

3. Zamonaviy jamiyatda oʻrta maxsus taʼlim ikki tomonlama vazifani bajarishi lozim: bir 

tomondan – shaxsning intellektual va professional ehtiyojlarini qondirish, ikkinchi tomondan – 

jamiyatning intellektual va kasbiy salohiyatini shakllantirish va oshirish. Demak, taʼlim 

tizimining dastlabki bosqichi taʼlimni modernizatsiya qilish jarayoni sifatida davlat tomonidan 

belgilangan boʻlib, u iqtisodiyot va jamiyatdagi oʻzgarishlar bilan bogʻliqdir. 

4. Bugungi sharoitda oʻrta maxsus (professional) taʼlimning roli sezilarli darajada 

ortmoqda: bu shaxsning ijtimoiylashuvi omili sifatida namoyon boʻladi, oliy oʻquv yurtlari 

uchun kadrlar bazasini shakllantiradi, jamiyat uchun muhim boʻlgan kasbiy guruhlarni еtkazib 

beradi. 
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